Wir machen aber auch noch auf eine andere verlorne Chronik von Münster aufmerksam. Bis vor wenig Jahren bildete ein Doppelblatt in Folio aus dem Speculum historiale des Vincentius Bellovacensis den Umschlag zu einem unbedeutenden Rechnungsbuche des Stiftes Münster aus dem 16. Jahrhundert. Das sehr schön geschriebene, aber schlecht erhaltene Blatt enthält das Kapitel de origine regni Francorum

cum consensu, ipsumque in Windesche, ubi olim episcopatus Constantiensis residebat, cum aliis de familia regis LXXX est secutus et ibidem in loco natalicii et corde regni sui ipsum tanquam ad colloquendum de publica strata deducente, quia mortem regis putabat sibi Alemania regna subici, ipse dux ac sui dicti complices, illis LXXX de familia cernentibus et ei minime subvenientibus, regem hostiliter occiderunt, propter quod deleantur de libro viventium et cum iustis non scribantur. Nec hoc etiam ipsis sufficiebat ad sue damnationis interitum; sed totam terram, ubi poterant, spoliis et incendio devastabant. Ipsa vero gloriosa mulier relicta morte regis, cuius memoria in benedictione sit, in eum dignis lamentationibus cum tota Alemania deplangebat, et ex hiis malum statum terre considerans ad arma sua, ut Judith et Hester, pro liberatione patrie immensos dolores similans, convolabat et accipiens terrarum suarum omnes barones et magistratus, plenum dominatum ad suam auxilium et filiorum suorum alliciebat et ita brevi spacio duo castella, videlicet Eschibach (et) Mafwanden et II urbes, videlicet Alt(t)piren, in quo XLVI captivi una die decapitati sunt, et Snabelburg, ex qua multi capti ducti sunt, et omnia dictorum malefactorum radicibus sunt destructa. Ita etiam, ut a cunctis in annuntiatione cum psalmista dici posset: Quoniam facti sunt in defolatione, subito defecerunt, perierunt propter iniquitatem suam. Illis itaque extra terram in fugam versis, perit memoria eorum cum sonitu ex terra. Post modum in pace permanet. Demum in Spira cum aliis regibus more regio cum magna et laudabili pompa sepellitur anno domini M^oCCC^oX^o, pridie Februarii.

Vgl. dazu die Verse des Chorherrn Rudolf von Liebegg auf König Albrechts Tod mit einigen wörtlichen Wiederholungen:

Qui maiestatis fecerunt crimina lex . . .

Windesch . . . quondam Kathedralis.

Kopp, Urkunden I, 80.

¹⁾ Geschichtsfreund XXI, 137—138.

und das Register zum 16. Buche; die Genealogie der Könige wird bis auf den Tod des Hugo Capet fortgeführt. (996).

Noch in der Epoche, wo die österreichische Herrschaft zur Neige ging, beschäftigte sich der Chorherr Jost oder Johann Schürin, Magister artium, Official des Archidiakons von Basel (1387—1420) mit historischen Arbeiten. Diese benutzte noch zu Ende des 16. Jahrhunderts Christian Wurstisen für seine Basler Chronik.¹⁾